Чёваш Республикин
+.н. Шупашкар хула
администраций.

ЙЫШЁНУ

                Администрация
 города Новочебоксарска
Чувашской Республики

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                                         26.08.2014 № 364

	О внесении изменений в постановление главы администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики от 24.03.2009 г. № 105 «Об утверждении методики мониторинга эффективности деятельности муниципальных унитарных предприятий и открытых акционерных обществ города Новочебоксарска Чувашской Республики, акции которых находятся в муниципальной собственности»

	На основании постановления Кабинета Министров Чувашской Республики от 10 апреля 2013 г. № 139 «Об утверждении Положения о ведении реестра показателей экономической эффективности деятельности государственных унитарных предприятий Чувашской Республики и хозяйственных обществ, доли (акции) которых находятся в государственной собственности Чувашской Республики», во исполнение пункта 3.12. протокола Правительственной комиссии по контролю за эффективностью управления государственным имуществом Чувашской Республики от 17.12.2013 № 4, в целях обеспечения эффективного управления муниципальным имуществом и контроля за деятельностью муниципальных унитарных предприятий города Новочебоксарска Чувашской Республики и хозяйственных обществ, доли (акции) которых находятся в муниципальной собственности города Новочебоксарска Чувашской Республики, руководствуясь статьей 43 Устава города Новочебоксарска Чувашской Республики, п о с т а н о в л я ю:
	1.  В Методику мониторинга эффективности деятельности муниципальных унитарных предприятий и открытых акционерных обществ города Новочебоксарска Чувашской Республики, акции которых находятся в муниципальной собственности (далее – Методика), утвержденную постановлением главы администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики от 24.03.2009 № 105 «Об утверждении методики мониторинга эффективности деятельности муниципальных унитарных предприятий и открытых акционерных обществ города Новочебоксарска Чувашской Республики, акции которых находятся в муниципальной собственности», внести следующие изменения и дополнения:
	1.1.  после абзаца 7 Методики добавить абзац следующего содержания:
	«планирование показателей экономической эффективности деятельности (далее - показатели ЭЭД)»;
	1.2.  в абзац 11 Методики после слов «хозяйственной деятельности» добавить слова «и плановых показателей ЭЭД»;
	1.3.  абзац 15 Методики изложить в следующей редакции:
 	«В качестве исходных данных для проведения мониторинга эффективности деятельности муниципальных предприятий и акционерных обществ используются утвержденные в установленном порядке плановые показатели ЭЭД и официальные данные бухгалтерской отчетности муниципальных предприятий и акционерных обществ, представляемые в отдел экономического развития администрации г. Новочебоксарска Чувашской Республики на бумажных и электронных носителях.»;
	1.4.  абзац 16 Методики изложить в следующей редакции:
«Выполнение плановых показателей ЭЭД и их динамика анализируются за 1 квартал, 1 полугодие, 9 месяцев отчетного года и отчетный год»;
1.5. в абзацах 19, 20, 21 Методики слова «1 полугодия или отчетного года» заменить словами «анализируемого периода».
	2.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики по экономике и финансам.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации
города Новочебоксарска
Чувашской Республики

А.В.Сироткин

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]